
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 197/2024 27 DE AGOSTO DE 2024.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE PARAÍSO DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº 1.430 de 28 de Dezembro de 2007, amparado pelo seu regulamento interno e ainda em consonância com a lei
federal 8.142/90, em Reunião Ordinária para discussão debates sobre vários assuntos bem como credenciamento de ser-
viços na área da saúde, na realização de consultas de avaliação pré e pós cirurgias, exames e procedimentos cirúrgicos
de oftalmologia de catarata, pterígio e glaucoma, dentre outros na reunião do dia 15 de Agosto de 2024:

1. Considerando que os procedimentos e cirurgias oftalmológicas que estão sendo retomados através do credenciamento
de empresas para tais serviços;

2. Considerando as Diretrizes do Ministério da Saúde, no tocante a estes serviço

3. Considerando a apresentação, em síntese da gestão para a aprovação do credenciamento de serviços na área da saú-
de, na realização de consultas de avaliação pré e pós cirurgias, exames e procedimentos cirúrgicos de oftalmologia de
catarata, pterígio e glaucoma, visando o atendimento aos usuários do SUS, com descrição analítica da política de atendi-
mento e valores;

4. Considerando ainda a necessidade da oferta de serviços quanto aos procedimentos e cirurgias ofertadas previstas, es-
tarem de acordo com o credenciamento apresentado;

5. Considerando que as orientações e solicitações realizadas por este Conselho estão sendo atendidas:

RESOLVE:

Aprovar o a tabela de complementação de valores (Anexo I) para formalização do credenciamento de serviços na área da
saúde, na realização de consultas de avaliação pré e pós cirurgias, exames e procedimentos cirúrgicos de oftalmologia de
catarata, pterígio e glaucoma, visando o atendimento aos usuários do SUS, da Secretaria Municipal de Saúde conforme
deliberação e aprovação da plenária deste Conselho.

1. Fica revogada a Resolução nº 196/2024 de 15 de Agosto de 2024.

2. Entra Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Sala da Secretaria Executiva do Conselho municipal de Saúde, aos 27 dias do mês de Agosto do ano de 2024.

Publique-se, Cumpra-se

Nilsimone Oliveira Costa Viana Presidente CMS

Homologo a resolução de nº 197/2024.

Arllérico André da Silva Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

ANEXO I

TABELA DE PROCEDIMENTOS COM COMPLEMENTAÇÃO DA SEMUS/PARAÍSO – ANEXO I – RESOLUÇÃO Nº
197/2024 – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.

Item Descrição dos Procedimentos
Valor Unitá-
rio R$

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



PROCEDIMENTO CIRURGICO OFTALMOLOGICO DE FACECTOMIA COM IMPLANTE DE
LENTRE INTRAOCULAR – POR OLHO

CONSULTAS PRÉ OPERATÓRIA

CONSULTAS PÓS-OPERATÓRIA

MAPEAMENTO DE RETINA

TOPOGRAFIA DE CÓRNEA

MICROSCOPIA ESPECULAR

BIOMETRIA ULTRASSÓNICA

1.

ANESTESIA POR OLHO

R$ 2.800,00

PROCEDIMENTO CIRURGICO OFTALMOLOGICO DE PTERIGIO OCULAR – POR OLHO

CONSULTAS PRÉ OPERATÓRIA

CONSULTAS PÓS-OPERATÓRIA

TOPOGRAFIA DE CÓRNEA

PAQUIMETRIA

2.

ANESTESIA POR OLHO

R$ 1.600,00

PROCEDIMENTO CIRURGICO OFTALMOLOGICO DE GLAUCOMA – POR OLHO

CONSULTAS PRÉ OPERATÓRIA

CONSULTAS PÓS-OPERATÓRIA

CAMPO VISUAL

RETINOGRAFIA

GONIOSCOPIA

PAQUIMETRIA

TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA OPTICA

MAPEAMENTO DE RETINA

CURVA TENSIONAL DIÁRIA

3.

ANESTESIA POR OLHO

R$ 3.000,00

PROCEDIMENTO CIRURGICO OFTALMOLOGICO DE VITRECTOMIA – POR OLHO
4.

CONSULTAS PRÉ OPERATÓRIA
R$ 9.000,00

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



CONSULTAS PÓS-OPERATÓRIA

MAPEAMENTO DE RETINA

BIOMETRIA ULTRASSÓNICA

ULTRASSONOGRAFIA

RETINOGRAFIA

ANGIOFLUORESCEINOGRAFIA

ANESTESIA POR OLHO

5. PROCEDIMENTO CIRURGICO OFTALMOLOGICO DE CATARATA – POR OLHO

CONSULTAS PRÉ OPERATÓRIA

CONSULTAS PÓS-OPERATÓRIA

MAPEAMENTO DE RETINA

MONOCULAR

ULTRASSONOGRAFIA

RETINOGRAFIA

ANGIOFLUORESCEINOGRAFIA

ANESTESIA POR OLHO

R$ 2.000,00

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 74/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 470/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 53 a 55 em favor das empresas DROGARIA BIG PO-
PULAR DE PARAÍSO LTDA, CNPJ: 07.690.099/0001-40,
localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sa-
la A, na cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor total
de R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais), ,
destinados à aquisição de MEDICAMENTOS para atender
as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em con-
formidade com os documentos que instruem este Processo
n.º 470/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 24 de julho de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 76/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 483/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 50 a 52 em favor da empresa, FARMARANI COM. DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.731.375/0001-46, lo-
calizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



cidade de Palmas-TO, no valor total de R$ 5.760,00 (cin-
co mil setecentos e sessenta reais), destinados à aquisição
de MEDICAMENTOS para atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com os docu-
mentos que instruem este Processo n.º 478/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 06 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 79/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 487/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 58 a 60 em favor das empresas, SHOPMED DISTRI-
BUIDORA LTDA, CNPJ: 47.714.367/0001-30, localizada
na Rua Tupinambás, nº 697, Setor Oeste-Zona Urbana,
na cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor total de
R$ 7.992,00 (sete mil novecentos e noventa e dois reais),
FARMARANI COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
40.731.375/0001-46, localizada na AV. Juscelino Kubits-
chek quadra ACN:01,na cidade de Palmas-TO, valor total
de R$4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), DROGARIA
BIG POPULAR DE PARAISO LTDA,CNPJ:07.690.099/
0001-40 localizada na Rua Tocantins,nº1369,QD:98, lo-
te:01,Sala A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no va-
lor total de R$2.334,00 (dois mil trezentos e trinta e qua-
tro reais),destinados à aquisição de MEDICAMENTOS/MA-
TERIAIS para atender as demandas do Fundo Municipal
de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo n.º 487/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sitio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 06 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 91/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 531/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 68 a 70 em favor das empresas, FARMARANI COM.
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.731.375/0001-46,
localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na
cidade de Palmas-TO, no valor total de R$ 1.188,00 (mil
cento e oitenta e oito reais), SHOPMED DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ: 47.714.367/0001-30, localizada na Rua Tu-
pinambás, nº 697, Setor Oeste-Zona Urbana, na cidade de
Paraíso do Tocantins-TO, no valor total de R$ 7.577,60 (se-
te mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centa-
vos) destinados à aquisição de MEDICAMENTOS/MATE-
RIAIS para atender as demandas do Fundo Municipal de
Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo n.º 531/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 06 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 84/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 533/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 33 a 35 em favor da empresa, FARMARANI COM. DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.731.375/0001-46, lo-
calizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na
cidade de Palmas-TO, no valor total de R$ 4.464,00 (quatro
mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), destinados à
aquisição de MEDICAMENTOS para atender as demandas
do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com
os documentos que instruem este Processo n.º 533/2024.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 06 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 98/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 565/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 48 a 50 em favor das empresas, , FARMARANI COM.
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.731.375/0001-46,
localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01,
na cidade de Palmas-TO, no valor total de R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais), DROGARIA BIG POPU-
LAR DE PARAÍSO LTDA, CNPJ: 07.690.099/0001-40 lo-
calizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sala
A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no valor total de
R$ 1.079,88 (mil e setenta e nove reais e oitenta e oito
centavos),destinados à aquisição de MEDICAMENTOS pa-
ra atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tu-
do em conformidade com os documentos que instruem es-
te Processo n.º 565/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 09 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 567/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 42 a 44 em favor da empresa, FARMARANI COM. DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.731.375/0001-46, lo-
calizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACNO 01, na
cidade de Palmas-TO, no valor total de R$ 1.512,00 (mil
quinhentos e doze reais), destinados à aquisição de MEDI-
CAMENTOS para atender as demandas do Fundo Munici-
pal de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo n.º 567/2024.

Face ao disposto art. 72 parágrafo único da Lei nº. 14.133/
21, determino que seja divulgado e mantido à disposição
do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 23 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 73/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 468/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 55 a 57 em favor das empresas DROGARIA BIG PO-
PULAR DE PARAÍSO LTDA, CNPJ: 07.690.099/0001-40,
localizada na Rua Tocantins,nº 1369,QD:98, lote: 01, Sala
A, na cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor total
de R$ 11.124,00 (onze mil cento e vinte e quatro reais),
SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.714.367/
0001-30, localizada na Rua Tupinambas, nº 697, Setor
Oeste-Zona Urbana, na cidade de Paraíso do Tocantins-
TO, no valor total de R$ 4.015,20 (quatro mil e quinze reais
e vinte centavos), destinados à aquisição de MEDICAMEN-
TOS/MATERIAIS para atender as demandas do Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Tudo em conformidade com os documen-
tos que instruem este Processo n.º 468/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 24 de julho de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 77/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 484/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 54 a 56 em favor das empresas DROGARIA BIG PO-
PULAR DE PARAÍSO LTDA, CNPJ: 07.690.099/0001-40,
localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sa-
la A, na cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor to-
tal de R$ 2.232,00 (dois mil duzentos e trinta e dois reais),
SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.714.367/
0001-30, localizada na Rua Tupinambás, nº 697, Setor
Oeste-Zona Urbana, na cidade de Paraíso do Tocantins-
TO, no valor total de R$ 2.390,40 (dois mil trezentos e no-
venta reais e quarenta centavos), destinados à aquisição
de MEDICAMENTOS/MATERIAIS para atender as deman-
das do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformidade
com os documentos que instruem este Processo n.º 484/
2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 24 de julho de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 85/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 534/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 44 a 46 em favor da empresa, SHOPMED DISTRI-
BUIDORA LTDA, CNPJ: 47.714.367/0001-30, localizada
na Rua Tupinambás, nº 697, Setor Oeste-Zona Urbana, na
cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor total de R$
13.037,60 (treze mil e trinta e sete reais e sessenta centa-
vos), destinados à aquisição de MATERIAIS para atender
as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em con-
formidade com os documentos que instruem este Processo
n.º 534/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 07 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 95/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 537/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 36 a 38 em favor da empresa, FARMARANI COM.
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.731.375/0001-46,
localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01,
na cidade de Palmas-TO, no valor total de R$ 3.420,00
(três mil quatrocentos e vinte reais),destinados à aquisição
de MEDICAMENTOS para atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com os docu-
mentos que instruem este Processo n.º 537/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 07 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 97/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 538/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 59 a 61 em favor da empresa, DROGARIA BIG PO-
PULAR DE PARAÍSO LTDA, CNPJ: 07.690.099/0001-40
localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sa-
la A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no valor total
de R$ 14.207,76 (quatorze mil duzentos e sete reais e se-
tenta e seis centavos), destinados à aquisição de MEDICA-
MENTOS para atender as demandas do Fundo Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo n.º 538/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 09 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 89/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 544/
2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº.
14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas pági-
nas 37 a 39 em favor da empresa SHOPMED DISTRI-
BUIDORA LTDA, CNPJ: 47.714.367/0001-30, localizada
na Rua Tupinambás, nº 697, Setor Oeste-Zona Urbana, na
cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor total de R$
12.996,00 (doze mil novecentos e noventa e seis reais),
destinados à aquisição de MATERIAIS para atender as de-
mandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformi-
dade com os documentos que instruem este Processo n.º
544/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 07 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 850

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Aug 29 22:30:23 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO Nº 197/2024 27 de agosto de 2024.
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 74/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 76/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 79/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 91/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 84/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 98/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 73/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 77/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 85/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 95/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 97/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 89/2024


		2024-08-29T22:30:23+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




